
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

DIRETORIA - CARAÚBAS 

PORTARIA Nº 20/2025 - DIR - CAR (11.01.29.13) 

 23091.002228/2025-62Nº do Protocolo:
Caraúbas-RN, 12 de fevereiro de 2025.

A VICE-DIRETORA DO CAMPUS CARAÚBAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 674, de 20 de maio de 2024, publicada no
DOU, de 22 de maio de 2024, página 32, seção 2, edição 98, e tendo em vista o que estabelece os art. 54 e 55 do
Estatuto da universidade; os art. 176 e 182 do Regimento da Ufersa; a Portaria Ufersa/Sap-Car nº 3, de 3 de junho de
2024; a Portaria Ufersa/Gab nº 2.017, de 28 de novembro de 2024; o Ofício nº 4/2025 - DE, de 10 de fevereiro de
2025, resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores Wellington Lorran Gaia Ferreira e Francisco das Chagas Barbosa de
Sena, da função de membros titular e suplente, representantes docentes do Departamento de Engenharias - DE, junto
ao Conselho de Centro Multidisciplinar de Caraúbas.

Art. 2º   Designar os servidores docentes Francisco das Chagas Barbosa de Sena e Ana Paula
Ferreira Ramos, respectivamente, como membros titular e suplente, representantes docentes do Departamento de
Engenharias - DE, junto ao Conselho de Centro Multidisciplinar de Caraúbas da Universidade Federal do Semi-Árido -
Ufersa. 

Art. 3º  O mandato dos membros do Conselho de Centro obedecerá ao disposto no § 6º, do art. 176
do Regimento da Ufersa. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 12/02/2025 08:35)
LEONETE CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA MEDEIROS SILVA

DIRETOR DE CENTRO

CARAUBAS (11.01.29)

Matrícula: ###650#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 12/02/2025 9e6b15b227

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

